



INFORME DE DETERMINACIÓN DE PRESUPUESTO REFERENCIAL

OBJETO DE CONTRATACIÓN “CONTRATACION DE SERVICIO DE PRODUCCION DE EVENTOS DE LA UNIVERSIDAD DE LAS ARTES DONDE SE INCLUYE ALQUILER, MANEJO, MONTAJE Y DESMONTAJE DE EQUIPAMIENTO PARA LA SESIÓN SOLEMNE Y GRADUACIÓN 2023”

1. ANTECEDENTES

La Normativa Secundaria del Sistema Nacional de Contratación Pública, expedida mediante Resolución Nro. R.E-SERCOP-2023-0134, publicada en el Segundo Suplemento del Registro Oficial No. 367, de fecha 03 de agosto de 2023 y que entró en vigencia el día 09 de agosto de 2023, señala en su Artículo 53: “Estudio de mercado.- Corresponde a la entidad contratante, el análisis efectuado para la definición del presupuesto referencial, el cual deberá contener mínimo lo siguiente: 1. Análisis del bien, servicio u obra a ser contratado: especificaciones técnicas o términos de referencia; 2. Revisión de los procesos de contratación pública de la entidad contratante como de otras instituciones del Estado, para identificar los montos de adjudicaciones similares realizadas en los últimos dos (2) años. 3. De ser el caso, considerar la variación de precios locales o importados, según corresponda; de ser necesario, realizar el análisis a precios actuales, considerando la inflación (nacional y/o internacional); y, 4. Las entidades contratantes procurarán contar con al menos tres proformas; las cuales podrán ser obtenidas a través de la herramienta de “Necesidades de contratación y recepción de proformas (...)”.

2. ANÁLISIS

En cumplimiento de lo dispuesto en el Art. 53 de la Resolución Nro. R.E-SERCOP-2023-0134 emitida por el Servicio Nacional de Contratación Pública, se procedió con lo siguiente:

a. ANÁLISIS DEL BIEN O SERVICIO A SER ADQUIRIDO

Factor	Nacional	Importado	Ambos
Origen de los bienes o servicios			X
Características técnicas	Las que constan en los términos de referencia		
Numero de oferentes	Cinco de acuerdo a cotizaciones		

b. MONTOS DE ADJUDICACIONES SIMILARES REALIZADAS EN AÑOS PASADOS

De acuerdo al análisis realizado en la herramienta Inteligencia de Negocios del Portal de Compras Públicas, se determina que, no existen procesos similares adjudicados en años pasados, referentes a la “CONTRATACION DE SERVICIO DE PRODUCCION DE EVENTOS DE LA UNIVERSIDAD DE LAS ARTES DONDE SE INCLUYE ALQUILER, MANEJO, MONTAJE Y DESMONTAJE DE EQUIPAMIENTO PARA LA SESIÓN SOLEMNE Y GRADUACIÓN 2023” por lo tanto, no es posible considerar montos de contratación referenciales para determinar nuestro presupuesto referencial.



Viernes 27 de Octubre del 2023 16:46 [Ingresar al Sistema]

»Información Proceso Contratación

FLUJO DE PROCESO

Preguntas, Respuestas y Aclaraciones > Entrega de Propuesta > Convalidación de Errores > Calificación de Participantes > Oferta Inicial > Puja > Por Adjudicar > Adjudicado - Registro de Contratos > **Ejecución de Contrato**

FASE PRECONTRACTUAL

Ver Preguntas y/o Aclaraciones

Resumen de calificaciones

Ver Invitaciones

Ver Resultados de Subasta

FASE CONTRACTUAL

Resumen de Contrato

Descripción	Fechas	Productos	Archivos
Descripción del Proceso de Contratación			
Entidad:	FAE COMANDO GENERAL		
Objeto de Proceso:	CONTRATACIÓN DE UNA EMPRESA ESPECIALIZADA EN BRINDAR SERVICIO LOGÍSTICO CON COBERTURA A NIVEL NACIONAL, PARA LOS EVENTOS INSTITUCIONALES, OFICIALES Y CÍVICO MILITARES PLANIFICADOS POR LA FUERZA AÉREA PARA EL AÑO 2022		
Código:	SIE-CGFAE-001-2022		
Tipo Compra:	Servicio		
Presupuesto Referencial Total (Sim Iva):	USD 40,000.00		
Tipo de Contratación:	Subasta Inversa Electrónica		
Forma de Pago:	Anticipo: 0% Saldo: Pagos por Planilla 100.00%		
Tipo de Adjudicación:	Total		
Plazo de Entrega:	280 días		
Vigencia de Oferta:	30 días		
Funcionario encargado del proceso:	raulfae@yahoo.es		
Estado del Proceso:	Ejecución de Contrato		
Descripción:	CONTRATACIÓN DE UNA EMPRESA ESPECIALIZADA EN BRINDAR SERVICIO LOGÍSTICO CON COBERTURA A NIVEL NACIONAL, PARA LOS EVENTOS INSTITUCIONALES, OFICIALES Y CÍVICO MILITARES PLANIFICADOS POR LA FUERZA AÉREA PARA EL AÑO 2022		
Variación mínima de la Oferta durante la Puja:	5.00% Tipo Variación: Precio total		

[Regresar](#) [Imprimir](#)

Copyright © 2008 - 2023 Servicio Nacional de Contratación Pública.

c. MONTOS DE ADJUDICACIONES SIMILARES REALIZADAS POR LA UNIVERSIDAD DE LAS ARTES EN AÑOS ANTERIORES

De acuerdo al análisis realizado en la herramienta Inteligencia de Negocios del Portal de Compras Públicas, se determina que la UNIVERSIDAD DE LAS ARTES no ha adjudicado procesos con similares características hasta la actualidad.

d. PROFORMAS DE PROVEEDORES DE LAS OBRAS, BIENES O SERVICIOS A CONTRATAR

Con base en los antecedentes, se procedió a solicitar 3 cotizaciones de cada uno de los rubros incluidos en el proceso que tiene por objeto la **“CONTRATACION DE SERVICIO DE PRODUCCION DE EVENTOS DE LA UNIVERSIDAD DE LAS ARTES DONDE SE INCLUYE ALQUILER, MANEJO, MONTAJE Y DESMONTAJE DE EQUIPAMIENTO PARA LA SESIÓN SOLEMNE Y GRADUACIÓN 2023”**, mediante la publicación en el portal de compras públicas, de lo cual se desprende la siguiente información:

—



Necesidades de Contratación y Recepción de Proformas

https://www.compraspublicas.gob.ec/ProcesoContratacion/compras/NCO/NCORegistroDetalle.cpe?&id=e9FVRH6YU0p4KQ4kWOjfhWqrBHitU8cdrBu_cizb_s&op=1

NECESIDADES DE CONTRATACIÓN Y RECEPCIÓN DE PROFORMAS

Buscador > NC-09880412001-2023-0053

Detalle de Necesidad de Contratación

Datos del Proceso

- Nombre Entidad: UNIVERSIDAD DE LAS ARTES
- Tipo de necesidad: Necesidad de Contratación
- Código Necesidad de Contratación: NC-09880412001-2023-0053
- Estado de la necesidad: Finalizada
- Objeto de compra: Servicio de producción de eventos de la Universidad de las Artes donde se incluye alquiler, manejo, montaje y desmontaje de equipamiento 2023-0-0053
- Fecha de Publicación de la Necesidad: 2023-10-24 17:38:00
- Fecha Límite para la entrega de Proformas: 2023-10-26 17:34:00

Funcionario Encargado

- Nombre: ANGEL MURILLO
- Correo Electrónico: angel.murillo@uartes.edu.ec

Lugar de entrega

- Provincia: GUAYAS
- Cantón: GUAYAZULI
- Parroquia: RIOCAFUERTE
- Dirección: AGUIRRE Y MALECÓN

Detalle del objeto de compra

No.	CPC	Descripción del Producto	Unidad	Cantidad
1	902200561	SERVICIOS DE PRODUCCION DE EVENTOS	Pantalla Led de 6x4	Unidad 1.00
2	902200561	SERVICIOS DE PRODUCCION DE EVENTOS	Tótem Led de 0.50x4	Unidad 2.00
3	902200561	SERVICIOS DE PRODUCCION DE EVENTOS	Cintas de sujeción	Unidad 4.00
4	902200561	SERVICIOS DE PRODUCCION DE EVENTOS	Generador Insonoro	Unidad 1.00
5	902200561	SERVICIOS DE PRODUCCION DE EVENTOS	Radios digitales	Unidad 10.00
6	902200561	SERVICIOS DE PRODUCCION DE EVENTOS	Protección fía	Unidad 8.00

Necesidades de Contratación y Recepción de Proformas

https://www.compraspublicas.gob.ec/ProcesoContratacion/compras/NCO/NCORegistroDetalle.cpe?&id=e9FVRH6YU0p4KQ4kWOjfhWqrBHitU8cdrBu_cizb_s&op=1

7	902200561	SERVICIOS DE PRODUCCION DE EVENTOS	Arreglo floral continuo	Unidad 1.00
8	902200561	SERVICIOS DE PRODUCCION DE EVENTOS	Arreglo floral	Unidad 2.00
9	902200561	SERVICIOS DE PRODUCCION DE EVENTOS	Teles electrónicos	Unidad 4.00
10	902200561	SERVICIOS DE PRODUCCION DE EVENTOS	Cobertura de video	Unidad 1.00
11	902200561	SERVICIOS DE PRODUCCION DE EVENTOS	Cobertura fotográfica	Unidad 1.00
12	902200561	SERVICIOS DE PRODUCCION DE EVENTOS	Instalación de plásticos en vidrios de gobernación	Unidad 1.00
13	902200561	SERVICIOS DE PRODUCCION DE EVENTOS	Instalación de sarán	Unidad 1.00
14	902200561	SERVICIOS DE PRODUCCION DE EVENTOS	Montaje y desmontaje de teles	Unidad 24.00
15	902200561	SERVICIOS DE PRODUCCION DE EVENTOS	Sillas tipo Tiffany, Forradas	Unidad 200.00
16	902200561	SERVICIOS DE PRODUCCION DE EVENTOS	Baking tipo araña 2x3	Unidad 1.00
17	902200561	SERVICIOS DE PRODUCCION DE EVENTOS	Pantalla Led de 6x4	Unidad 1.00
18	902200561	SERVICIOS DE PRODUCCION DE EVENTOS	Tótem Led de 0.50x4	Unidad 2.00
19	902200561	SERVICIOS DE PRODUCCION DE EVENTOS	Cintas de sujeción	Unidad 4.00
20	902200561	SERVICIOS DE PRODUCCION DE EVENTOS	Generador Insonoro	Unidad 1.00
21	902200561	SERVICIOS DE PRODUCCION DE EVENTOS	Radios digitales	Unidad 10.00
22	902200561	SERVICIOS DE PRODUCCION DE EVENTOS	Juegos protónicos	Unidad 8.00
23	902200561	SERVICIOS DE PRODUCCION DE EVENTOS	Sillas tipo Tiffany	Unidad 200.00
24	902200561	SERVICIOS DE PRODUCCION DE EVENTOS	Escalera 1.50 de alto	Unidad 1.00
25	902200561	SERVICIOS DE PRODUCCION DE EVENTOS	Teles electrónicos	Unidad 4.00
26	902200561	SERVICIOS DE PRODUCCION DE EVENTOS	Círculo cerrado	Unidad 1.00
27	902200561	SERVICIOS DE PRODUCCION DE EVENTOS	Pantalla led de 2x1	Unidad 2.00
28	902200561	SERVICIOS DE PRODUCCION DE EVENTOS	Cobertura de video	Unidad 1.00
29	902200561	SERVICIOS DE PRODUCCION DE EVENTOS	Cobertura fotográfica	Unidad 1.00



Necesidades de Contratación y ...

https://www.compraspublicas.gob.ec/ProcesoContratacion/compras/NCO/NCORegistroDetalle.cpe?bid=e9FVRH6YU0p4KQ4kWOjfhWqr8HitU8cdrBu_cizb_s_8&op=1

30 002200961 SERVICIOS DE PRODUCCION DE EVENTOS Mesa tipo redonda Unidad 38.00

Estimado usuario, de requerir mayor información con respecto a los bienes, servicios u obras de la necesidad de Contratación puede ponerse en contacto con el responsable de la contratación.

Forma de Pago
El pago se realizará 50 de anticipo y 50 contra entrega

Documentos Anexos

ARCHIVO QUE CONTIENE LAS ESPECIFICACIONES TÉCNICAS Y TÉRMINOS DE REFERENCIA

Descripción del Archivo	Descargar Archivo
informa	
td	
anexo1	

Proveedores

No.	RUC/ID	Razón Social
1	092048177001	FALQUEZ ALLIERI JOYCE STELLA
2	0023500573001	QUIMIZ POZO GUTEMBERG ADRIAN
3	0024138837001	GARCIA GUZMAN JOSEPH JAVIER
4	092420942001	GUVINO LARRATEGUI GABRIEL GUILLERMO
5	002721891001	PARRALES AVECILLA GENESIS DENISSE

Contacto Ciudadano Portal Trámites Ciudadanos Sistema Nacional de Información (SNI)

Gobierno de la República del Ecuador

Plataforma Gubernamental Transparencia
Atención entre Unión Nacional de Periodistas y Afiliados Prensa
Boulevard Aníbal Pizarro 7
Quito - Ecuador
Teléfono: 593 2 24.0000
1900 - 192961

3. ANÁLISIS DE PRESUPUESTO REFERENCIAL

TABLA DE COTIZACIONES.-

ITEM	DESCRIPCION	ESPECIFICACIONES TÉCNICAS	UNID.	CANT.	GUTEMBERG ADRIAN QUIMIZ POZO		JAO - JOSEPH JAVIER GARCÍA GUZMÁN		GDPA - PARRALES AVECILLA GENESIS DENISSE	
					RUC: 0923500573001		RUC: 0924138837001		RUC: 0968604120001	
					PRECIO UNITARIO	V. TOTAL	PRECIO UNITARIO	V. TOTAL	PRECIO UNITARIO	V. TOTAL
1	PANTALLA LED	6X4 metros con sistema de sujeción y sus accesorios	U	1	\$ 2.600,00	\$ 2.600,00	\$ 2.500,00	\$ 2.500,00	\$ 2.500,00	\$ 2.500,00
2	TÓTEM LED	0.50X4 metros con sistema de sujeción y sus accesorios	U	2	\$ 300,0	\$ 600,00	\$ 250,00	\$ 500,00	\$ 500,00	\$ 1000,00
3	CINTAS DE SUJECIÓN	Que resista un peso de 2T	U	4	\$ 45,00	\$ 180,00	\$ 40,00	\$ 160,00	\$ 30,00	\$ 120,00
4	GENERADOR INSONORO	Generador insonoro de 80 Kva, acometida trifásica de 25 metros incluye regleta cortapisas de 10 tomas de 1 a 2 metros de largo	U	1	\$ 600,00	\$ 600,00	\$ 700,00	\$ 700,00	\$ 750,00	\$ 750,00
5	RADIOS DIGITALES	De largo alcance troncalizadas	U	10	\$ 35,00	\$ 350,00	\$ 45,00	\$ 450,00	\$ 25,00	\$ 250,00
6	PIROTECNIA FRÍA	No quema, no hace humo, 2 metros de disparo, 30 segundos de duración	U	8	\$ 35,00	\$ 280,00	\$ 45,00	\$ 360,00	\$ 32,00	\$ 256,00
7	ARREGLO FLORAL CONTINUO	De 9 metros de arreglos florales lineales sobre la superficie de tarima, incluye instalación	U	1	\$ 500,00	\$ 500,00	\$ 470,00	\$ 470,00	\$ 400,00	\$ 400,00
8	ARREGLO FLORAL	De un solo cuerpo, con pedestal	U	2	\$ 90,00	\$ 180,00	\$ 100,00	\$ 200,00	\$ 100,00	\$ 200,00



9	TECLES ELÉCTRICOS	De 1 tonelada con cadena de hasta 10 metros	U	4	\$ 180,00	\$ 720,00	\$ 150,00	\$ 600,00	\$ 167,00	\$ 668,00
10	COBERTURA DE VIDEO	Registro de evento para videos promocionales y que incluye dos cámaras de alta gama con lentes xeen 24, 35, 50 y 85mm, lentes zoom 24-135mm, lentes zoom 16-35mm, entrega en archivo digital	U	1	\$ 500,00	\$ 500,00	\$ 600,00	\$ 600,00	\$ 600,00	\$ 600,00
11	COBERTURA FOTOGRÁFICA	Registro del evento, retoques de 100 fotografías, entrega de archivo digital	U	1	\$ 280,00	\$ 280,00	\$ 300,00	\$ 300,00	\$ 200,00	\$ 200,00
12	INSTALACIÓN DE PLÁSTICOS EN VIDIROS DE GOBERNACIÓN	700 M2, incluye instalación y sistemas de sujeción	U	1	\$ 3.000,00	\$ 3.000,00	\$ 3.000,00	\$ 3.000,00	\$ 2.400,00	\$ 2.400,00
13	INSTALACIÓN DE SARÁN	700 M2, a una altura de trabajo de 17 metros, incluye instalación y sistema de sujeción	U	1	\$ 3.000,00	\$ 3.000,00	\$ 2.800,00	\$ 2.800,00	\$ 2.900,00	\$ 2.900,00
14	MONTAJE Y DESMONTAJE DE TELAS DE 11 METROS X 1.50	Montaje de telas colgantes multicolores a una altura de 15 metros, incluye instalación y sistemas de sujeción	U	24	\$ 120,00	\$ 2.880,00	\$ 75,00	\$ 1.800,00	\$ 100,00	\$ 2.400,00
15	SILLAS TIPO TIFFANY	Forradas color claro con laso	U	200	\$ 4,00	\$ 800,00	\$ 4,00	\$ 800,00	\$ 3,80	\$ 760,00
16	BACKING TIPO ARAÑA 2X3	Con diseño genérico de sesión solemne proporcionado por la institución 2.26x2.26	U	1	\$ 280,00	\$ 280,00	\$ 280,00	\$ 280,00	\$ 400,00	\$ 400,00
17	PANTALLA LED	6X4 metros con sistema de sujeción y sus accesorios	U	1	\$ 2.600,00	\$ 2.600,00	\$ 2.500,00	\$ 2.500,00	\$ 2.500,00	\$ 2.500,00
18	TÓTEM LED	0.50X4 metros con sistema de sujeción y sus accesorios	U	2	\$ 300,00	\$ 600,00	\$ 250,00	\$ 500,00	\$ 500,00	\$ 1.000,00
19	CINTAS DE SUJECIÓN	Que resista un peso de 2T	U	4	\$ 45,00	\$ 180,00	\$ 40,00	\$ 160,00	\$ 30,00	\$ 120,00
20	GENERADOR INSONORO	Generador insonoro de 80 Kva, acome\da trifásica de 25 metros incluye regleta cortapisas de 10 tomas de 1 a 2 metros de largo	U	1	\$ 600,00	\$ 600,00	\$ 700,00	\$ 700,00	\$ 600,00	\$ 600,00
21	RADIOS DIGITALES	De largo alcance troncalizadas	U	10	\$ 35,00	\$ 350,00	\$ 45,00	\$ 450,00	\$ 25,00	\$ 250,00
22	JUEGOS PIROTÉCNICOS	Tipo torta de 25 tiros	U	8	\$ 50,00	\$ 400,00	\$ 45,00	\$ 360,00	\$ 45,00	\$ 360,00
23	SILLAS TIPO TIFFANY	Forradas color claro con laso	U	200	\$ 3,50	\$ 700,00	\$ 4,00	\$ 800,00	\$ 3,80	\$ 760,00
24	ESCALERA	1.50 de alto	U	1	\$ 80,00	\$ 80,00	\$ 50,00	\$ 50,00	\$ 65,00	\$ 65,00
25	TECLES ELÉCTRICOS	De 1 tonelada con cadena de hasta 10 metros	U	4	\$ 180,00	\$ 720,00	\$ 150,00	\$ 600,00	\$ 167,00	\$ 668,00
26	CIRCUITO CERRADO	4 cámaras, 4 camarógrafos, operador de switch, grabación y edición del material audiovisual, incluye todos los accesorios necesarios para conexión con los sistemas a utilizar	U	1	\$ 700,00	\$ 700,00	\$ 900,00	\$ 900,00	\$ 700,00	\$ 700,00
27	PANTALLA LED	2X1 para el circuito cerrado con soporte para estaquear	U	2	\$ 450,00	\$ 900,00	\$ 400,00	\$ 800,00	\$ 400,00	\$ 800,00
28	COBERTURA DE VIDEO	Registro de evento para videos promocionales y que incluye dos cámaras de alta gama con lentes xeen 24, 35, 50 y 85mm, lentes zoom 24-135mm, lentes zoom 16-35mm, entrega en archivo digita	U	1	\$ 500,00	\$ 500,00	\$ 600,00	\$ 600,00	\$ 600,00	\$ 600,00



29	COBERTURA FOTOGRAFICA	Registro del evento, retoques de 100 fotografias, entrega de archivo digita	U	1	\$ 280,00	\$ 280,00	\$ 300,00	\$ 300,00	\$ 200,00	\$ 200,00
30	MESAS TIPO REDONDAS	Con capacidad para 10 personas, incluye mantel	U	38	\$ 25,00	\$ 950,00	\$ 20,00	\$ 760,00	\$ 28,00	\$ 1.064,00
SUB TOTAL					\$ 26.310,00		\$ 25.000,00		\$ 25.491,00	
I.V.A. 12 %					\$ 3.157,20		\$ 3.000,00		\$ 3.058,9	
TOTAL					\$ 29.467,20		\$ 28.000,00		\$ 28.549,92	

ITEM	DESCRIPCION	ESPECIFICACIONES TECNICAS	UNID.	CANT.	JOYCE FALQUEZ ALLIERI		GABRIEL GUILLERMO GAVINO LARREATEGUI	
					RUC: 0920648177001		RUC: 0924206840001	
					PRECIO UNITARIO	V. TOTAL	PRECIO UNITARIO	V. TOTAL
1	PANTALLA LED	6X4 metros con sistema de sujeción y sus accesorios	U	1	\$1.596,00	\$1.596,00	\$2.000,00	\$2.000,00
2	TÓTEM LED	0.50X4 metros con sistema de sujeción y sus accesorios	U	2	\$330,00	\$330,00	\$450,00	\$900,00
3	CINTAS DE SUJECIÓN	Que resista un peso de 2T	U	4	\$60,00	\$240,00	\$60,00	\$240,00
4	GENERADOR INSONORO	Generador insonoro de 80 Kva, acometida trifásica de 25 metros incluye regleta cortapisas de 10 tomas de 1 a 2 metros de largo	U	1	\$399,00	\$399,00	\$500,00	\$500,00
5	RADIOS DIGITALES	De largo alcance troncalizadas	U	10	\$17,00	\$170,00	\$20,00	\$200,00
6	PIROTECNIA FRÍA	No quema, no hace humo, 2 metros de disparo, 30 segundos de duración	U	8	\$40,00	\$320,00	\$40,00	\$320,00
7	ARREGLO FLORAL CONTINUO	De 9 metros de arreglos florales lineales sobre la superficie de tarima, incluye instalación	U	1	\$360,00	\$360,00	\$360,00	\$360,00
8	ARREGLO FLORAL	De un solo cuerpo, con pedestal	U	2	\$55,00	\$110,00	\$55,00	\$110,00
9	TECLES ELÉCTRICOS	De 1 tonelada con cadena de hasta 10 metros	U	4	\$150,00	\$600,00	\$150,00	\$600,00
10	COBERTURA DE VIDEO	Registro de evento para videos promocionales y que incluye dos cámaras de alta gama con lentes xeen 24, 35, 50 y 85mm, lentes zoom 24-135mm, lentes zoom 16-35mm, entrega en archivo digital	U	1	\$1.100,00	\$1.100,00	\$1.100,00	\$1.100,00
11	COBERTURA FOTOGRAFICA	Registro del evento, retoques de 100 fotografias, entrega de archivo digital	U	1	\$430,00	\$430,00	\$450,00	\$450,00
12	INSTALACIÓN DE PLÁSTICOS EN VIDIROS DE GOBERNACIÓN	700 M2, incluye instalación y sistemas de sujeción	U	1	\$3.000,00	\$3.000,00	\$3.000,00	\$3.000,00
13	INSTALACIÓN DE SARÁN	700 M2, a una altura de trabajo de 17 metros, incluye instalación y sistema de sujeción	U	1	\$2.500,00	\$2.500,00	\$2.500,00	\$2.500,00



14	MONTAJE Y DESMONTAJE DE TELAS DE 11 METROS X 1.50	Montaje de telas colgantes multicolores a una altura de 15 metros, incluye instalación y sistemas de sujeción	U	24	\$90,00	\$2.160,00	\$100,00	\$2.400,00
15	SILLAS TIPO TIFFANY	Forradas color claro con laso	U	200	\$5,00	\$1.000,00	\$5,00	\$1.000,00
16	BACKING TIPO ARAÑA 2X3	Con diseño genérico de sesión solemne proporcionado por la institución 2.26X2.26	U	1	\$500,00	\$500,00	\$500,00	\$500,00
17	PANTALLA LED	6X4 metros con sistema de sujeción y sus accesorios	U	1	\$1.596,00	\$1.596,00	\$2.000,00	\$2.000,00
18	TÓTEM LED	0.50X4 metros con sistema de sujeción y sus accesorios	U	2	\$330,00	\$660,00	\$450,00	\$900,00
19	CINTAS DE SUJECCIÓN	Que resista un peso de 2T	U	4	\$60,00	\$240,00	\$60,00	\$240,00
20	GENERADOR INSONORO	Generador insonoro de 80 Kva, acomoda trifásica de 25 metros incluye regleta cortapisas de 10 tomas de 1 a 2 metros de largo	U	1	\$399,00	\$399,00	\$500,00	\$500,00
21	RADIOS DIGITALES	De largo alcance troncalizadas	U	10	\$17,00	\$170,00	\$20,00	\$200,00
22	JUEGOS PIROTÉCNICOS	Tipo torta de 25 tiros	U	8	\$40,00	\$320,00	\$40,00	\$320,00
23	SILLAS TIPO TIFFANY	Forradas color claro con laso	U	200	\$5,00	\$1.000,00	\$5,00	\$1.000,00
24	ESCALERA	1.50 de alto	U	1	\$100,00	\$100,00	\$100,00	\$100,00
25	TECLES ELÉCTRICOS	De 1 tonelada con cadena de hasta 10 metros	U	4	\$150,00	\$600,00	\$150,00	\$600,00
26	CIRCUITO CERRADO	4 cámaras, 4 camarógrafos, operador de switch, grabación y edición del material audiovisual, incluye todos los accesorios necesarios para conexión con los sistemas a utilizar	U	1	\$1.500,00	\$1.500,00	\$1.500,00	\$1.500,00
27	PANTALLA LED	2X1 para el circuito cerrado con soporte para estaquear	U	2	\$300,00	\$600,00	\$300,00	\$600,00
28	COBERTURA DE VIDEO	Registro de evento para videos promocionales y que incluye dos cámaras de alta gama con lentes xen 24, 35, 50 y 85mm, lentes zoom 24-135mm, lentes zoom 16-35mm, entrega en archivo digita	U	1	\$1.100,00	\$1.100,00	\$1.100,00	\$1.100,00
29	COBERTURA FOTOGRÁFICA	Registro del evento, retoques de 100 fotografias, entrega de archivo digita	U	1	\$430,00	\$430,00	\$450,00	\$450,00
30	MESAS TIPO REDONDAS	Con capacidad para 10 personas, incluye mantel	U	38	\$30,00	\$1.140,00	\$35,00	\$1.330,00
SUB TOTAL						\$25.000,00		\$ 27.020,00
I.V.A. 12 %						\$ 1.182,60		\$ 3.242,40
TOTAL						\$28.000,00		\$ 30.262,40



Cabe indicar que, de las tres cotizaciones solicitadas, las tres cumplen con el 100% del requerimiento de los ítems y con sus respectivas especificaciones técnicas, por lo que las tres están consideradas (se adjunta proformas de las mismas).

PRESUPUESTO REFERENCIAL	GUTENBERG ADRIAN QUIMIZ POZO RUC: 0923500573001	JAO - JOSEPH JAVIER GARCÍA GUZMÁN RUC: 0968604120001	GDPA - PARRALES AVECILLA GENESIS DENISSE RUC: 0968604120001	JOYCE FALQUEZ ALLIER RUC: 0920648177001	Gabriel Guillermo Gavino Larreategui RUC: 0924206840001
VALOR TOTAL SIN INCLUIR IVA	\$ 26.310,00	\$ 25.000,00	\$ 25.491,00	\$25.000,00	\$27.020,00

4. CONCLUSIÓN

De acuerdo al análisis comparativo de las cotizaciones recibidas por el portal, se ha seleccionado el presupuesto más bajo, el cual corresponde al valor de USD \$ 25.000,00 (Veinticinco mil con 00/100 dólares de los Estados Unidos de América)

Guayaquil; octubre 30, 2023

Elaborado:	Aprobado:
<p>-----</p> <p>MSc. Angel Murillo. Analista de Producción e Innovación</p>	<p>-----</p> <p>Lcdo. Jonathan Pilay Director de Producción</p>